






























ДЕПАРТАМЕНТ
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от _________________

г. Ханты-Мансийск

13/Депимущества Югры

3 4 Н З б н07620б  
№ 13-Р-3737
от: 30/12/2022

Об утверждении изменений 
в устав учреждения

1. Утвердить изменения в устав казенного общеобразовательного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Урайская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (далее -  учреждение).

2. Учреждению:
2.1. Предоставить изменения в устав учреждения в орган, 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
2.2. В течение пяти дней со дня государственной регистрации 

изменений в устав учреждения проинформировать об этом Департамент по 
управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского

Т.В.Мирошник

Исполнитель:
консультант управления экспертных и судебных процедур 
Кузнецова Ольга Владимировна, тел. (3467)36-02-22, доб. 2830



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

О согласовании изменений в устав 
казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Урайская школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

г. Ханты-Мансийск

На основании п. 6.7.15 Положения о Департаменте образования 
и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, утвержденного 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать изменения в устав казенного общеобразовательного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Урайская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (далее -  Учреждение).

2. Директору Учреждения предоставить в Департамент образования 
и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в течение 
десяти дней со дня государственной регистрации заверенную в 
установленном порядке копию устава.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

2022 года № M l

Директор Департамента А.А. Дренин



СОГЛАСОВАНО
Департамент образования 
и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

УТВЕРЖДЕНО
Департамент по управлению 
государственным имуществом 
Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

. Мирошник

202^
-р -ъ?ъ?

Изменения в устав 
казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Урайская школа-интернат для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

2022 год



1. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Основной целью учреждения является образовательная 

деятельность по общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования и образовательная 
деятельность по адаптированным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья.

В цели учреждения также входит удовлетворение потребностей 
граждан в профессиональном обучении и дополнительном образовании.

Тип учреждения как образовательной организации -  
общеобразовательная организация.

2.2. Для достижения своих целей учреждение за счет бюджетных 
средств, предусмотренных бюджетной сметой, осуществляет следующие 
основные виды деятельности:

2.2.1. Реализация основных образовательных программ общего 
образования: образовательных программ начального общего образования, 
образовательных программ основного общего образования 
и образовательных программ среднего общего образования.

2.2.2. Реализация адаптированных основных образовательных 
программ общего образования: образовательных программ начального 
общего образования, образовательных программ основного общего 
образования и образовательных программ среднего общего образования.

2.2.3. Реализация основных образовательных программ 
профессионального обучения: программ профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих в пределах освоения 
образовательной программы среднего общего образования.

2.2.4. Реализация дополнительных образовательных программ: 
дополнительных общеразвивающих программ.».

3. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 признать утратившим силу.
4. Пункт 4.16 изложить в следующей редакции:
«4.16. Директор имеет право делегировать часть своих полномочий 

заместителям, руководителям структурных подразделений учреждения, 
определяет порядок, объем и условия исполнения обязанностей директора 
в период своего временного отсутствия.».


